关于六安市2023年度安徽省科学技术奖提名项目的公示

根据安徽省科技厅<<关于开展2023年度安徽省科学技术奖提名工作的通知>>(皖科重秘〔2023〕463号)文件要求，现将六安市2023年度安徽省科学技术奖提名项目公示如下：

	序号
	项目名称
	第一完成单位
	提名奖种

	1
	绿色高性能氯化石蜡基多功能助剂关键技术及产业化
	安徽星鑫材料科技股份有限公司
	科学技术进步奖

	2
	钢铁生产智能管控与节能降碳关键技术及应用
	安徽首矿大昌金属材料有限公司
	科学技术进步奖

	3
	大别山油茶籽油高值化生产与综合利用的关键技术及产业化
	安徽中盛食用油科技有限公司
	科学技术进步奖

	4
	基于重载AGV智能泊车的安全高效立体车库关键技术及产业化
	安徽鸿杰威尔停车设备有限公司
	科学技术进步奖

	5
	新能源汽车高性能电驱减速器关键技术产业化应用
	安徽星瑞齿轮传动有限公司
	科学技术进步奖

	6
	肛周脓肿、肛瘘术后创面全程管理技术体系构建及临床推广
	六安市人民医院
	科学技术进步奖

2月2日，市科技局组织开展六安市2023年度安徽省科学技术奖论证，参加论证的专家有：

	序号
	姓名
	工作单位
	专业领域
	职称

	1
	符茂胜
	皖西学院
	电子信息
	教授

	2
	金  何
	六安职业技术学院
	先进制造与自动化
	副教授

	3
	曹志国
	皖西卫生职业学院
	临床医学
	副主任医师

	4
	孙  俊
	安徽工业技术创新研究院六安院
	材料学
	副研究员

	5
	袁仁贵
	六安财立达会计师事务所
	财务
	注册会计师

公示时间为2024年2月2日至2024年2月8日。

联 系 人：周霖、杨静

联系方式：0564-3378286

附件：六安市2023年度安徽省科学技术奖提名公示材料

2024年2月2日
附件
六安市2023年度安徽省科学技术奖提名公示材料

一、绿色高性能氯化石蜡基多功能助剂关键技术及产业化

1.项目名称:“绿色高性能氯化石蜡基多功能助剂关键技术及产业化”
2.提名者：六安市科技局

3.主要知识产权和标准规范等目录：

	知识产权类别
	知识产权    具体名称
	国家
	授权号
	授权

日期
	证书

编号
	权利人
	发明人
	发明专利有效状态

	发明专利
	一种改性氯化石蜡及其制备方法、应用
	中国
	ZL201910424574.4
	2021年4月30日
	第4391481号
	安徽星鑫材料科技股份有限公司
	王中立、王西弱、王文本、王西宇
	有效

	发明专利
	一种改性氯化石蜡及其制备方法和其在PVC制品中的应用
	中国
	ZL202010566327.0
	2022年5月10日
	第5143147号
	安徽星鑫材料科技股份有限公司
	王中立、程家丰、王西弱、姚尚群、王文本、王西宇
	有效

	发明专利
	一种季铵盐改性氯化石蜡的制备方法
	中国
	ZL201810718292.0
	2020年3月24日
	第3727444号
	安徽星鑫材料科技股份有限公司
	王西弱、赵阳、王中立、马金宝、王文本、王西宇
	有效

	发明专利
	一种氯化石蜡热稳定剂及其制备方法
	中国
	ZL201910599295 .1
	2021年4月6日
	第4348012号
	安徽星鑫材料科技股份有限公司
	王西弱、刘岗、王中立、王文本、王西宇
	有效

	国家行业标准
	氯化石蜡热分解温度测定方法
	中国
	HG/T5841-2021
	2021年3月5日发布，2021年7月1日实施
	中华人民共和国工业和信息化部
	安徽星鑫材料科技股份有限公司
	王文本、王西弱、安放、刘岗、翁斌杰
	有效

	发明专利
	一种双酚a改性耐热氯化石蜡及其制备方法
	中国
	ZL201810719663.7
	2020年4月21日
	第3764985号
	安徽星鑫材料科技股份有限公司
	王西弱、赵阳、王中立、马金宝、王文本、王西宇
	有效

	发明专利
	一种氯化石蜡紫外线吸收剂
	中国
	ZL201910599920.2
	2021年9月21日
	第4692895号
	安徽星鑫材料科技股份有限公司
	王西弱、刘岗、王中立、王文本、王西宇
	有效

	发明专利
	一种有机硅改性氯化石蜡及其制备方法
	中国
	ZL201710845694.2
	2019年3月15日
	第3292313号
	安徽星鑫材料科技股份有限公司
	王西弱、赵阳、王文本、王西宇
	有效

	发明专利
	一种涂料专用超疏水防腐蚀氯化石蜡的制备方法
	中国
	ZL201810793159.1
	2020年9月1日
	第3963496号
	安徽星鑫材料科技股份有限公司
	赵阳、王西弱
	有效

	发明专利
	一种新型高效氯化石蜡稳定剂
	中国
	ZL201710845871.7
	2019年9月10日
	第3522361号
	安徽星鑫材料科技股份有限公司
	王西弱、赵阳、王文本、王西宇
	有效

4.主要完成人：王中立、王西弱、李萍、刘仁勇、陈钱宝、王西宇、郭晨忱、王黎海、姚尚群、谢金刚

5.主要完成单位：安徽星鑫材料科技股份有限公司、安徽职业技术学院、安徽建筑大学、皖西学院、中铁上海工程局集团市政环保工程有限公司

二、钢铁生产智能管控与节能降碳关键技术及应用

1.项目名称: 钢铁生产智能管控与节能降碳关键技术及应用
2.提名者：六安市科技局
3.主要知识产权和标准规范等目录:

	知识产权

类别
	知识产权具体名称
	国家

	授权号
	授权日期
	证书编号
	权利人
	发明人
	发明专利有效状态

	发明
	基于粒子群优化的石灰炉窑控制方法
	中国
	ZL202310574087.2
	2023.9.1
	6293231

	科大智能物联技术股份有限公司、安徽首矿大昌金属材料有限公司
	王筱圃、娄贝贝、张永强、蒋淡宁、钟智敏、张志杰、光超、潘福生、段彦兵
	有效

	发明
	一种基于红外成像的喷淋冷却控制系统
	中国
	ZL202310468819.X
	2023.07.28
	6188037
	科大智能物联技术股份有限公司、安徽首矿大昌金属材料有限公司、中国科学技术大学
	王筱圃、张永强、蒋淡宁、钟智敏、张志杰、周颢、光超、宋骐、潘福生、侯嘉慧、段彦兵
	有效

	发明
	一种烧结机点火炉智能控制系统
	中国
	ZL202310460085.0
	2023.11.29

	科大智能物联技术股份有限公司、安徽首矿大昌金属材料有限公司、中国科学技术大学
	王筱圃、张永强、蒋淡宁、钟智敏、张志杰、周颢、光超、宋骐、潘福生、侯嘉慧、段彦兵
	有效

	发明
	一种竖炉生产控制方法
	中国
	ZL202310137381.7
	2023.05.30
	6011449
	科大智能物联技术股份有限公司
	周建良、张永强、刘伟、钟智敏
	有效

	发明
	一种基于热风炉可变周期预测的烧炉送风控制方法
	中国
	ZL2022102258050
	2023.03.03
	5762933
	科大智能物联技术股份有限公司、江苏永联慧科物联技术有限公司
	王筱圃、张永强、张庆、张弢、钟智敏、陈波
	有效

	软著
	AIMS HBSAI热风炉智能司炉系统V1.0
	中国
	2022SR0124940
	2021.9.9
	软著登字第9079139号
	科大智能物联技术股份有限公司
	张永强、周颢

、郭星
	有效

	论文
	A energy-centric communication scheme for unstable wifi based backscatter systems

一种用于不稳定wifi反向散射系统的以能量为中心的通信方案
	IEEE
	/
	2020
	/
	中国科技大学
	Y. Xu, J. Zhang, H. Zhou, X. Wang, Z. Liu, and Y. Ji
	有效

	论文
	Resource Allocation for SVC Streaming Over Cooperative Vehicular Networks

协同车载网络上SVC流的资源分配
	IEEE
	/
	2018
	/
	中国科技大学
	H. Zhou, X. Wang, Z. Liu, Y. Ji and S. Yamada
	有效

3.主要完成人：张永强、张志杰、周颢、刘伟、光超、钟智敏、潘福生、蒋淡宁、郭星、段彦兵
4.主要完成单位：安徽首矿大昌金属材料有限公司、科大智能物联技术股份有限公司、中国科学技术大学；
三、大别山油茶籽油高值化生产与综合利用的关键技术及产业化

1.项目名称:大别山油茶籽油高值化生产与综合利用的关键技术及产业化
2.提名者：六安市科技局
3.主要知识产权和标准规范等目录：

	知识产权类别
	知识产权

具体名称
	国家
	授权号
	授权

日期
	证书

编号
	权利人
	发明人
	发明专利有效状态

	发明专利
	一种香味山茶油及其制备方法
	中国
	ZL201410032067.3
	2015.6.17
	第1702701号
	安徽中盛食用油科技有限公司
	王庆彬

王文林

袁怀波
	有效发明专利

	发明专利

	一种从油茶粕中联产茶多酚、茶多糖和茶皂素的方法
	中国
	ZL201510139637.3
	2016.7.6
	第2141823号
	安徽中盛食用油科技有限公司
	王庆彬
	有效发明专利

	发明专利

	一种采用酸性离子液体催化酯化和柱层析相结合从茶油脱臭馏出物提取生育酚的方法
	中国
	ZL201711163969.0
	2021.6.15
	第4482158号
	合肥工业

大学
	袁传勋、田兴、金日生、徐云、李颜、殷汉玲
	有效发明专利

	发明专利
	一种化妆品用茶油的精制工艺
	中国
	ZL201410049197.8
	2016.5.25
	第2081473号
	安徽省华银茶油有限公司
	魏柱银、陈同铸、郝中存、窦维祥
	有效发明专利

	实用新型专利
	一种油茶籽剥壳机用振动下料斗
	中国
	ZL202223545341.6
	2023.5.26
	第19060124号
	安徽中盛食用油科技有限公司
	袁怀波、孙其轩、胡晓亮、江柱朝
	其他有效知识产权

	发明专利
	一种将茶壳从茶籽中分离出来的方法
	中国
	ZL201810669896.0
	2021.2.19
	第4257492号
	安徽山美生物科技有限公司
	刘国功、李心善、余光明、徐克宇、卢士林、朱大华
	有效发明专利

	国家标准
	油茶籽油
	中国
	GB/T 11765-2018
	2018.5.14
	中国国家标准化管理委员会
	安徽省华银茶油有限公司
	/
	其他有效知识产权

	发明专利
	电磁诱导植物甾醇结晶纯化方法
	中国
	ZL201710606263.0
	2020.1.21
	第3670496号
	合肥工业大学
	袁传勋、徐云、金日生、张雪茹
	有效发明专利

	实用新型专利
	一种保护茶油中活性成分的脱臭装置
	中国
	ZL201720202544.5
	2017.10.24
	第6561066号
	安徽山美生物科技有限公司
	袁传勋、田兴、金日生、刘国功、余光明
	其他有效知识产权

	实用新型专利
	一种高效的油茶籽收集装置
	中国
	ZL202223552532.5
	2023.8.29
	第19587069号
	安徽中盛食用油科技有限公司
	袁怀波、孙其轩、胡晓亮、江柱朝
	其他有效知识产权

4.主要完成人：袁怀波、袁传勋、王庆彬、陈同铸、刘国功、胡晓亮、金日生、魏星、李心善、陈伟

5.主要完成单位：安徽中盛食用油科技有限公司、合肥工业大学、安徽省华银茶油有限公司、安徽山美生物科技有限公司

四、基于重载AGV智能泊车的安全高效立体车库关键技术及产业化
1.项目名称:基于重载AGV智能泊车的安全高效立体车库关键技术及产业化；
2.提名者：六安市科技局
3.主要知识产权和标准规范等目录:

	知识产权类别
	知识产权

具体名称
	国家
	授权号
	授权

日期
	证书

编号
	权利人
	发明人
	发明专利有效状态

	发明专利
	一种基于AGV快速泊车的重列式垂直升降立体车库
	中国
	ZL202210272026.6
	2023年09月05日
	证书号第6298952号
	安徽鸿杰威尔停车设备有限公司
	吴厚团;张林
	有效

	发明专利
	一种抱夹式AGV双层停车机器人及其工作方法
	中国
	ZL202210769559.5
	2023年05月19日
	证书号第5980562号
	安徽鸿杰威尔停车设备有限公司
	张林;吴厚团;祝安伟;张峰
	有效

	发明专利
	一种AGV双层停车机器人行车及停车轨道监控系统
	中国
	ZL202210589977.6
	2023年06月09日
	证书号第6040644号
	安徽鸿杰威尔停车设备有限公司
	祝安伟;吴厚团;张峰;陆振华
	有效

	发明专利
	一种基于自动定位技术的车辆自动对中调控系统
	中国
	ZL202210745034.8
	2023年12月22日
	证书号第6578537号
	安徽鸿杰威尔停车设备有限公司
	吴厚团;张峰;张林
	有效

	发明专利
	一种基于5G通讯的智能化车库停车位推送系统
	中国
	ZL202210978366.0
	2023年09月22日
	证书号第6349800号
	安徽鸿杰威尔停车设备有限公司
	吴厚团;巫晔媛;张峰;祝安伟
	有效

	发明专利
	一种基于AGV快速泊车的重列式PCS型车库
	中国
	ZL202110348140.8
	2023年05月12日
	证书号第5965351号
	安徽鸿杰威尔停车设备有限公司
	张峰;吴厚团
	有效

	发明专利
	一种带有载车板AGV式过渡搬运机构的PCS型车库
	中国
	ZL202110348163.9
	2023年05月12日
	证书号第5966106号
	安徽鸿杰威尔停车设备有限公司
	张林;吴厚团
	有效

	发明专利
	一种基于人工智能的载车板式AGV泊车机器人
	中国
	ZL202210768250.4
	2023年05月12日
	证书号第5967304号
	安徽鸿杰威尔停车设备有限公司
	吴厚团;张林;巫晔媛;祝安伟;张峰
	有效

	发明专利
	AGV快速泊车PCS型智能车库载车板式旋转机构
	中国
	ZL202111059349.9
	2023年02月17日
	证书号第5740832号
	安徽鸿杰威尔停车设备有限公司
	张峰;毛雨宁;周健
	有效

	发明专利
	基于AGV快速泊车的重列式PCS车库用智能搬运装置
	中国
	ZL202111059344.6
	2023年03月24日
	证书号第5807704号
	安徽鸿杰威尔停车设备有限公司
	吴厚团;张峰;周健
	有效

4.主要完成人：吴厚团、姚燕生、张峰、陆振华、祝安伟、毛雨宁、周健、巫晔媛；

5.主要完成单位：安徽鸿杰威尔停车设备有限公司、安徽建筑大学。
七、新能源汽车高性能电驱减速器关键技术产业化应用

1.项目名称:新能源汽车高性能电驱减速器关键技术产业化应用

2.提名者：六安市科技局

3.主要知识产权和标准规范等目录：

	知识产权类别
	知识产权

具体名称
	国家
	授权 号
	授权日期
	证书

编号
	权利人
	发明人
	发明专利有效状态

	发明专利
	新能源汽车减速器和对主减速齿轮磨齿的差速器装配方法
	中国
	ZL202111573694.4
	2023年10月31日
	第6442991号
	安徽星瑞齿轮传动有限公司
	吴允锋；李渠成；孟庆振；田刘；袁勃
	有效发明专利

	发明专利
	一种齿向非对称修形测量齿轮的加工及应用方法
	中国
	ZL201711464911.X
	2021年02月19日
	第4261392号
	安徽星瑞齿轮传动有限公司
	章峰，徐为康
	有效发明专利

	其他
	纯电动乘用车用减速器总成技术条件
	中国
	QC/T 1022—2015
	2015-10-10
	中华人民共和国工业和信息化部
	安徽星瑞齿轮传动有限公司
	李渠成、时永
	其他有效知识产权

	其他
	汽车变速器总成齿轮接触斑点加载试验方法
	中国
	T/CMCA 0015—2020
	2020-12-26
	中国机械通用零部件工业协会
	中机生产力促进中心、安徽星瑞齿轮传动有限公司……
	李渠成、孟庆振
	其他有效知识产权

	实用新型专利
	一种新型新能源汽车减速器及减速器输入轴
	中国
	ZL202123185928.6
	2022年06月10日
	第16692756号
	安徽星瑞齿轮传动有限公司
	孟庆振；李渠成；吴允锋；张成林；袁勃
	其他有效知识产权

	实用新型专利
	一种差速器改良的新能源汽车减速器
	中国
	ZL202123229084.0
	2022年09月20日
	第17452925号
	安徽星瑞齿轮传动有限公司
	吴允锋；李渠成；孟庆振；田刘
	其他有效知识产权

	实用新型专利
	一种用于减速器或变速器的润滑结构
	中国
	ZL201821459357.6
	2019年05月17日
	第8855641号
	安徽星瑞齿轮传动有限公司
	牧文广；孟庆振；庞占宇；刘宪平；范永灿；黄娟；张成林
	其他有效知识产权

	实用新型专利
	一种新能源商用汽车减速器
	中国
	ZL202020948996.X
	2021年02月23日
	第12567413号
	安徽星瑞齿轮传动有限公司
	牧文广；孟庆振；谢志鹏
	其他有效知识产权

	实用新型专利
	一种高效汽车减速器
	中国
	ZL201720810107.1
	2018年01月05日
	第6824900号
	安徽星瑞齿轮传动有限公司
	孟庆振；张成林；董德敏；范永灿；刘记；李邵明
	其他有效知识产权

	实用新型专利
	一种低噪音汽车减速器
	中国
	ZL201720810108.6
	2018年03月02日
	第7042397号
	安徽星瑞齿轮传动有限公司
	孟庆振；董德敏；范永灿；赵海滨；李绍明；刘记
	其他有效知识产权

4.主要完成人：李渠成、罗浩、时永、孟庆振、徐为康 、 袁勃、唐成成、田刘、张作勇、牧文广
5.主要完成单位：安徽星瑞齿轮传动有限公司
八、肛周脓肿、肛瘘术后创面全程管理技术体系构建及临床推广

1.项目名称:肛周脓肿、肛瘘术后创面全程管理技术体系构建及临床推广
2.提名者：六安市科技局
3.主要知识产权和标准规范等目录:

	知识产权类别
	知识产权

具体名称
	国家
	授权  号
	授权日期
	证书

编号
	权利人
	发明人
	发明专利有效状态

	其他
	参黄合剂对大鼠瘘管创面血管内皮细胞信号通路的影响

	2019年2月安徽中医药大学学报

	王传思、谢贻祥、姚磊、黄鸿武、王永森

	发明专利
	一种白竭散及其制备方法
	中国
	ZL 2022 11281969.1
	2023年10月13日
	第6390783号
	唐冉;
	唐冉;王建民;李明
	有效发明专利

	其他
	参黄合剂对大鼠瘘管创面血管及内皮细胞的影响

	2019年2月中国中西医结合外科杂志

	王传思、谢贻祥、于庆生、姚磊、黄鸿武、王永森、王小龙

	其他
	白竭散对肛瘘术后创面血管生成的调控机制研究

	2018年安徽中医药大学学报

	方笑丽，邓 恒，王建民

	其他
	负压封闭引流对高位肛周脓肿临床效果及血管内皮细胞生长因子、血小板衍化内皮细胞生长因子表达的影响

	2019年4月中华实验外科杂志

	王传思、谢贻祥、姚磊、黄鸿武、张琦、王小龙、任龙、王永森、杨松

	其他
	白竭散对肛瘘术后创面愈合及瘢痕形成的影响观察

	2.19年中医肛肠病杂志

	张宏、吴松、王建民

	其他
	高位肛周脓肿患者负压封闭引流前后血清TGF-ß、EGF水平变化及意义

	2018年11月14日山东医药

	王传思、谢贻祥、姚磊、黄鸿武、于庆生、王小龙、任龙、王永森、杨松

	其他
	白竭散治疗肛周脓肿合并糖尿病术后创面２２例

	2013年安徽中医学院学报

	毛细云、王建民、张利容

	其他
	参黄合剂对大鼠瘘管组织中微血管及血管内皮细胞的影响

	2018年8月中国中医急症

	王传思、谢贻祥、姚磊、黄鸿武、王永森、吴永军

	其他
	负压封闭引流对高位肛周脓肿炎症细胞因子及mRNA表达的影响

	2017年6月武警后勤学院学报（医学版）

	王传思、谢贻祥、姚磊、黄鸿武、王小龙、任龙

4.主要完成人：王传思、李明、方笑丽、唐冉、王建民、张宏、王小龙、姚磊、毛细云、张琦
5.主要完成单位：六安市人民医院、安徽中医药大学第一附属医院、六安世立医院有限公司